

VII Kongres Związków Zawodowych zakończył obrady

Rzetelną pracą na każdym stanowisku urzeczywistnimy program szybkiego rozwoju kraju

K

CZWARTEK, 16
LISTOPADA
1972 ROKU
WYD. AB

Kurier

Szczeciński

Nr 270 (8758) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Władysław Kruczek
ponownie
przewodniczącym CRZZ



NA ZDJĘCIU: Wł. Kruczek wśród delegatów. Fot. — CAF

WARSZAWA PAP. Wyborem nowych władz, podjęciem uchwały wyliczającej cel i dalsze kierunki działania związków zawodowych zakończyła się 15 bm. w Warszawie kongresowa debata reprezentantów 11-milionowej rzeszy ludzi pracy — członków organizacji związkowych. Na pierwszym plenarnym posiedzeniu CRZZ przewodniczącym Centralnej Rady wybrany został ponownie Władysław Kruczek.

W TOKU dyskusji plenarnej i posiedzeń zespołów problemowych zabrano na VII Kongresie głos ponad 400 delegatów. I choć każdy zabierają

głos z trybuny kongresowej reprezentował przede wszystkim sprawy żywotnie obchodzące pracowników ponad 1000 różnych branż — wszystkie wystąpienia cechowała wspólna myśl: co należy zrobić, aby pozostać do społecznego podziału dochodu polskiego chleba był jak największy, a efekty ekonomiczne — jak najlepsze, aby przyspieszył cel zakreślony w uchwalonym przez VI Zjazd partii i zaorobowanym przez cały naród programie rozwoju Polski.

Z PRASY PORANNEJ

JAK INFORMUJE dzisiejszy „Głos Szczeciński”, w woj. szczecińskim przebiega od kilku dni pięciodobowa grupa pracowników politycznych KO NSD w Rostoku pod przewodnictwem kierownika wydz. Organizacyjnego KO Helmuta Niechera. Delegacja ośmioczołowa, której przewodniczący jest Szczecińczyk, Stargard i Goleniów, interesując się szczególnie działalnością organizacyjną oraz ideową wchodzącą do programu pracy.

REALIZACJA tego programu, stworzenie solidnej pracy zawartych w nim zadań i kierunków działania zależą będzie w równej mierze od pracy i patriotycznej postawy ludzkiej, jak i warunków, które stworzone zostaną dla wszelkich twórczych, gospodarskich inicjatyw ludzi pracy. Ważna rolę w tej dziedzinie ma ruchi związkowy. Dynamizowaniu i doskonaleniu jego form i metod pracy służą przyjęte przez Kongres zmiany w statucie Związku Zawodowego Pracowników.

Dozwala ona na głębszą i mocniejszą więź aktywność związkową z ogółem pracujących.

Nie tylko jednak sprawy krajowe znalazły się w centrum kongresowej dyskusji. Wiele miejsca i uwagi poświęcił Kongres polskim związkom zawodowym sprawom międzynarodowym, zagadnieniom solencyjnym rządu związkowego w Świecie Wyższym i doświadczeniom jego form i współpracy i jednoci działalności w światowym ruchu zawodowym, przy tej barzdywnym okoliczności, że Kongres rozucioła solidaryzująca się z walką narodu wietnamskiego, a także zainteresowanie, jakie towarzyszyło wystąpieniom gości zagranicznych Zjazdu — przedstawicielom bratnich central związkowych.

Reprezentant 11-milionowej rzeszy pracujących Polski wyosławiał uroczysty adres do narodów Związku Radzieckiego z okazji obchodzonego przez nich złotego jubileuszu powstania pierwszego w świecie państwa robotników i chłopów.

(Dokończenie na str. 2)

Wkrótce kolejne poufne spotkanie w Paryżu

Dobra wola DRW - wykrety i wybiegi USA



PARYŻ PAP. Korespondent PAP Paweł Wasielewski pisze: — W stolicy Francji oczekuje się, że w najbliższych dniach, być może jeszcze w końcu tego tygodnia lub na początku przyszłego, dojdzie w Paryżu do kolejnego spotkania specjalnego do rady prezydenta Stanów Zjednoczonych Henry Kissingera, do specjalnym doradca delegacji Demokratycznej Republiki Wietnamu na paryską konferencję w sprawie Wietnamu, Le Duc Tho oraz z przewodniczącym tej delegacji, ministrem Xuan Thuymem.

PODKREŚLA się tu, że zaakceptowanie przez rząd DRW propozycji amerykańskiej w sprawie dodatkowego poufnego spotkania jest wyrazem dobrej woli i chęci jak najszybszego przywrócenia w Wietnamie pokoju drogą realizacji uzgodnionego „porozumienia o zaprzestaniu wojny i przywrócenia pokoju w Wietnamie”. Rząd DRW i Tymczasowy Rząd Rewolucyjny Republiki Wietnamu Południowego wyrażają nadzieje, że podobną postawę zajmie rząd Stanów Zjednoczonych, co doprowadzi do szybkiego podpisania tego porozumienia.

Na ogół jednak nie przewiduje się, aby przeszkody istniejące na drodze do podpisania porozumienia zostały usunięte w wyniku tego jednego spotkania. Zwraca się uwagę na rozmaite wykrety i wybiegi amerykańskie, które zmierzają m. in. do przedłużenia wojny oraz do miliarnego wzmocnienia Sajgonu. Administracja Thieu, ośmielona postawą rządu USA i zachęcaną amerykańskimi masowymi dostawami broni, staje się głową na przeszkodzie na drodze do przywrócenia pokoju w Wietnamie.

Szpiegomania

WIELKI DRAGON czyli szef Kukuks-kłanu nakazał, aby we wszystkich oddziałach organizacji przeprowadzić badanie jej członków przy pomocy maszyn do wykrywania prawdy. Polecenie wydano na skutek obawy przed infiltracją obcych elementów m. in. policji.

Min. S. Olszowski zakończył wizytę w Belgii i Luksemburgu

LUKSEMBURG PAP. 15 bm. po wizycie w Belgii minister spraw zagranicznych PRL Stefan Olszowski złożył jednodniową wizytę oficjalną w Luksemburgu, gdzie przeprowadził rozmowy z ministrem spraw zagranicznych tego kraju Gastonem Thornem.

W godzinach wieczornych min. Olszowski powrócił do Warszawy.

Slawni lekkoatleci amerykańscy Ryun, Seagren, Matson, Evans - zawodowcami

JIM RYUN, Bob Seagren, Randy Matson, Lee Evans — czterej wybitni lekkoatleci amerykańscy przeszli na zawodowość. Podpisali oni kontrakt z Międzynarodowym Związkiem Lekkoatletycznym (ITA), który utworzony został w tych dniach w USA. W marcu przyszłego roku pod patronatem ITA rozpocznie swą działalność amerykański zawodowy „cyk” lekkoatletyczny. Przewodzącym kieruje menażer Michael O'Hara, który przez wiele lat organizował rozgrywki drużyn zawodowych koszykówki i hokeja na lodzie.

PIERWSZE mityngi z udziałem zawodowych lekkoatletów odbędą się w USA. Amerykańscy menażerowie wyrażają opinię, że uda im się także pozyskać lekkoatletów europejskich. Tak okłamał O'Hara, rozmowy w sprawie organizacji imprez z udziałem zawodowych lekkoatletów przeprowadził w 14 krajach.

O'Hara jest zdania, że do marca 1973 r. pozyska 50 zawodników. M. in. wymieniane są nazwiska europejskich, jak okłamał O'Hara, Tommie Smith, którzy obecnie występują jako zawodowi piłkarze.

ZA PODPISANIE kontraktu menażerowa oferuje lekkoatletom 5 tys. dolarów. Na nagrody za zwycięstwa w serii przyszłorocznych mityngów ITA przeznaczą pół miliona dolarów.

Uchwała VII Kongresu Związków Zawodowych

Program VI Zjazdu PZPR - kierunkiem działania ruchu związkowego

(Omówienie)

WSTĘP do uchwały głosi, że ruch zawodowy uznaje program VI Zjazdu partii również za własny kierunek działania...

urzeczywistnione interesy polityczne, społeczne i ekonomiczne klasy robotniczej i ogółu ludzi pracy.

Uchwała podkreśla dalej, że głównym celem związkowego działania jest wszechstronna troska o człowieka pracy i jego dobro...

sadnione zmiany cen towarów i usług o podstawowym znaczeniu dla ludności powinny wzmacniać odpowiedzialność reklamodawców...

SZEROKO potraktowano w uchwale zadania w dziedzinie poprawy bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia...

Wysiłki państwa na rzecz dalszej poprawy ochrony zdrowia pracowników i ich rodzin powinny być poparte ofiarnością całego społeczeństwa...

czynnikami decydującym jest odpowiedzialna organizacja tej pracy, a także produkcja.

Zadaniem wielkiej wagi jest zapewnienie ponadplanowej produkcji surowców i wyrobów służyących budowaniu większej ilości mieszkań.

Na forum międzynarodowym polski ruch zawodowy będzie nadal dążył do umocnienia jedności światowego ruchu związkowego...

Wymaga to popularyzacji wśród załóg tak praw, jak i obowiązków pracowniczych.

Delegacja Czechosłowackiego FN bawi w Szczecinie

WCZORAJ wieczorem przybyła do Szczecina dwuosobowa delegacja Czechosłowackiego Frontu Narodowego...

Pracowali na Zamku

NA ADRES biura Ogólnopolskiego Komitetu Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie nieprzerwanie napływały deklaracje od osób, które pragną czynnie wziąć udział w odbudowie Zamku...

Z sali sądowej

KOLPORTER fałszywych banknotów

PUSZCZANIE w obieg fałszywych pieniędzy jest przestępstwem, za które grożą poważne sankcje karne.

Przebywając w Świnoujściu wszedł on pewnego razu do bufetu kolejowego i zamówił piwo. Otrzymałszy je, usiłował uregulować należność podrobionym banknotem 1000-złotowym.

Sąd uznając winę W. Chrząszcza za udurowioną — skazał go na 2 lata i 6 m-cy pozbawienia wolności oraz 2 tys. zł. grzywny.

Wyrok nie jest prawomocny. (G)

NIEZBĘDNA jest wszechstronna i aktywna praca służąca rozwojowi i wzbogacaniu form udziału załóg we współzadaniach gospodarkę za kład pracy.

Obowiązkiem związków zawodowych jest wyrażanie opinii i stanowiska oraz przekazywanie informacji w tym przedmiocie instancjom partyjnym i organom państwowym...

OKREŚLAJĄC zadania związków, uchwała na czołowym miejscu wysuwa działalność na rzecz społeczno-gospodarczego rozwoju kraju.

Administracja gospodarcza wszystkich szczebli powinna zapewniać niezbędne warunki dla pełnego wykorzystania inicjatyw ludzi pracy.

KOLEJNY problem to polityka pełnego i racjonalnego zatrudnienia. W opinii związków powinna ona objąć m. in. sprawy dostosowania szóstki zawodowej do bieżących i rozwojowych potrzeb gospodarczych...

Współdziałanie związków zawodowych w doskonaleniu polityki i zasad wzrostu płac wymaga stosowania takich rozwiązań, które będą stwarzać realną perspektywę osiągnięcia przez solidną pracę indywidualnego i ogólnospołecznego dobrobytu.

W polityce państwa szczególną uwagę trzeba zwrócić na poprawę warunków bytowania rodzin pracowniczych, w tym zwłaszcza wielodzietnych, i jedynych żywicieli rodzin.

PODSTAWOWYM zadaniem polityki społecznej i gospodarczej państwa powinien być systematyczny wzrost płac i dochodów realnych.

Pod znakiem aerosoli

LÓDZKIE Zakłady Chemiczne, które całkowicie przestawiały się na produkcję aerosoli, zapowiadają dostarczenie na rynek w tym roku środków chemicznych o natchemistycznym działaniu...

SPORT — SPORT — SPORT

PIŁKA NOŻNA ROZEGRANY w Cardiff mecz piłkarski grupy V z wynikiem eliminacji do mistrzostw świata: Walla - Anglia zakończył się zwycięstwem Anglików 1:0.

SLASK WROCLAW - GALATASARAY STAMBUŁ - 78:66 WE WROCLAWIE w rewanżowym meczu 1/8 finału Pucharu Zdobywców Pucharów Śląsk Wrocław wygrał z turecką drużyną Galatasaray Stambuł 78:66 (43:33).

JAPONSKI TENISISCI STOŁOWI WYGRALI W NRF REPREZENTACJA Japonii kobiet i mężczyzn w tenisie stołowym rozegrała tournée po NRF...

SENACJANA PORAZKA MISTRZA WIMBLEDONU MISTRZ Wimbledonu, amerykański tenisista Stan Smith na halowym turnieju w Nottingham, przegrywał z 25-letnim Nowozelandczykiem Onny Parunem 4:6, 3:6.

SENACJANA PORAZKA MISTRZA WIMBLEDONU MISTRZ Wimbledonu, amerykański tenisista Stan Smith na halowym turnieju w Nottingham, przegrywał z 25-letnim Nowozelandczykiem Onny Parunem 4:6, 3:6.

SENACJANA PORAZKA MISTRZA WIMBLEDONU MISTRZ Wimbledonu, amerykański tenisista Stan Smith na halowym turnieju w Nottingham, przegrywał z 25-letnim Nowozelandczykiem Onny Parunem 4:6, 3:6.

VII Kongres Zw. Zaw. zakończył obrady

(Dokończenie ze str. 1)

PO ZAKOŃCZENIU plenarnej debaty przedstawiono Kongresowi wyniki wyborów do najwyższych władz związkowych, które odbyły się w wtorek w późnych godzinach wieczornych.

KONGRES wybrał 181 osób w skład Centralnej Rady Związków Zawodowych: 45 osób na zastępców członków Rady; 25-osobowa Centralna Komisja Rewizyjna i 5 osób na zastępców członków Centralnej Komisji Rewizyjnej.

SEKRETARIAT CRZZ ukonstytuował się następująco: przewodniczącym Centralnej Rady — Władysław Kruczek; wiceprzewodniczącymi: Eugeniusz Grochół, Tadeusz Rudolf i Roman Stachon; sekretarzami: Mieczysław Gład, Stanisław Lewandowski, Ryszard Pospieszny, Irenei Sroczyńska i Stanisław Skarba.

W SKŁAD PREZYDIUM CRZZ weszli ponadto: przewodniczący ZG Zw. Zaw. Marynary i Portowców — Mateusz Berecki; przewodniczący ZG Związku Nauczycielstwa Pol. — Henryk Grzesik; inspektor pracy CRZZ — Henryk Kowalski; przewodniczący WKZZ w Poznaniu — Czesław Koźba; przewodniczący Rady Zakładowej Krzeszowski Zakładów Gastronomicznych — Maria Kukulska; przewodniczący ZG Zw. Zaw. Górników — Andrzej Krawiec; przewodniczący ZG Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego — Barbara Natorka; przewodniczący ZG Zw. Zaw. Chemików — Tadeusz Paślak; dyrektor naczelny FWP —

Bolesław Piechucki, przewodniczący ZG Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Budowlanego — Janusz Prokopiak; przewodniczący ZG Zw. Zaw. Pracowników Rolnych — Tadeusz Tybicki i przewodniczący Rady Zakładowej Huty „Batory” — Edward Zając.

Przewodniczącym Centralnej Komisji Rewizyjnej został Edward Wasilczyk.

W IMIENIU Komisji Wniośków i Uchwał Eugeniusz Grochół przedłożył delegatom do czytania projekt uchwały VII Kongresu — „Główne kierunki działalności i zadania związków zawodowych na lata 1973-1976”.

WSZYSTKI delegaci są po wrażeniach przemianą wywołaną na otwarciu Kongresu przez I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka. Wyrażają w nim wysoka ocenę dotychczasowej pracy związków zawodowych, a także nowe zadania wynikające dla ruchu zawodowego na obecnym etapie rozwoju kraju...

Komisja proponuje Kongresowi, aby przedmiotem Edwarda Gierka przyjął do główna kierunkową wytyczną dla kształtowania i realizacji ideowo-wychowawczych i ekonomicznych zadań działalności wszystkich ogniw ruchu związkowego, dając tym samym wyraz naszej niezmiennej wierności w zasadzie uznawanej przez związki zawodowe ideę jego kierownictwa PZPR.

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

STATKI NA WEJŚCIU: m/s „Grodziec” z Tunezuji z fosforytami, m/s „Notec” do Świnoujścia w bałaiście, m/s „Odra” z Anglii w bałaiście, m/s „Polczyn-Zdrój” z zach. Anglii z drobnicą, m/s „Rusalka” z Antwerpii z drobnicą, s/s „Zielona Góra” z Danii w bałaiście, s/s „Bielisko” z Danii w bałaiście, m/s „Warna” z Belgii w bałaiście.

STATKI NA WYJŚCIU: m/s „Ina” do Francji z farfala, m/s „Ner” do Anglii z pięt, s/s „Kielce” do Danii z węglem, m/s „Nowy Sącz” do Danii z węglem, m/s „Wadowice” do Danii z węglem.

W PORCIE:

WCZORAJ przeładowano w porcie 71 272 tony, w tym 49 540 t węgla, 5 928 rudy, 10 270 t różnorodnych chemikaliów, 1 798 t zboża, 1 800 t drewna i 7 552 t drobnicy. Dzień rado przebywały w porcie statki o łącznym tonażu ponad 260 tys. ton. Hołowo i tonażowo dominują statki po węgla.

W IMIENIU Komisji Wniośków i Uchwał Eugeniusz Grochół przedłożył delegatom do czytania projekt uchwały VII Kongresu — „Główne kierunki działalności i zadania związków zawodowych na lata 1973-1976”.

WSZYSTKI delegaci są po wrażeniach przemianą wywołaną na otwarciu Kongresu przez I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka. Wyrażają w nim wysoka ocenę dotychczasowej pracy związków zawodowych, a także nowe zadania wynikające dla ruchu zawodowego na obecnym etapie rozwoju kraju...

Komisja proponuje Kongresowi, aby przedmiotem Edwarda Gierka przyjął do główna kierunkową wytyczną dla kształtowania i realizacji ideowo-wychowawczych i ekonomicznych zadań działalności wszystkich ogniw ruchu związkowego, dając tym samym wyraz naszej niezmiennej wierności w zasadzie uznawanej przez związki zawodowe ideę jego kierownictwa PZPR.

Z gorącym uznaniem i apetytem przyjął Kongres propozycję Edwarda Gierka o utworzeniu narodowego funduszu podniesienia zdrowotności. Jesteśmy przekonani, że inicjatywa ta, realizowana przez ludzi pracy, dała tym samym wyraz niejednokrotnie już dokumentowanej ofiarności społecznej, partyjnej i państwowej, którą wszyscy ludzie pracy, dając tym samym wyraz niejednokrotnie już dokumentowanej ofiarności społecznej, partyjnej i państwowej, którą wszyscy ludzie pracy, dając tym samym wyraz niejednokrotnie już dokumentowanej ofiarności społecznej, partyjnej i państwowej, którą wszyscy ludzie pracy...

Składowa część dokumentów kongresowych stanowi referat wygłoszony przez Władysława Kruczka. Referat ten spotkał się z aprobatą i poparciem w toku obrad Kongresu. Komisja uchwał proponuje, aby referat ten traktować i realizować uchwałę Kongresu jako główne kierunki działalności i zadania związków zawodowych na lata 1973-1976.

Komisja, stanowiąca część planu kongresu, przedłożyła Kongresowi, po przedłożeniu VII Kongresu, Wiekście propozycji jest słuszną. Komisja uważa, że powinny być one rozpatrzone pod względem bieżących ich wartości i w miarę możliwości możliwości stopniowo lecz konsekwentnie realizowane.

Mówca zwrócił się do Kongresu o przyjęcie uchwały oraz upoważnienie Prezydium CRZZ do jej ostatecznej przedłożenia i rozpatrzenia.

NA WNIOSK przewodniczącego CRZZ — delegaci jednomyślnie przyjęli uchwałę VII Kongresu Związków Zawodowych.

Tłumacz nie będzie potrzebny...

Prze radziecko-amerykańskim lotem w Kosmos

WSPÓLPRACA radzieckich i amerykańskich techników w dziedzinie badania i wykorzystania przestrzeni kosmicznej rozpoczęła się już na kilka lat przed podpisaniem porozumienia w Moskwie w maju tego roku.

REJESTR wspólnych przedsięwzięć jest obszerny. Należą do nich badania w dziedzinie biologii i medycyny kosmicznej, wymiana informacji meteorologicznych, bez których nie do pomysłenia są globalne prognozy pogody, łączność satelitarna. Kolejnym zadaniem jest

zbádanie geologicznych zasobów Ziemi z Kosmosu.

WAZNYM problemem jest zapewnienie pełnego bezpieczeństwa ludzi w lotach kosmicznych. Istotnym krokiem w tej dziedzinie było uchwalenie przez ONZ w 1968 roku porozumienia w sprawie niesienia pomocy kosmonautom, znajdującym się w niebezpieczeństwie. Wyposażenie statków kosmicznych różnego typu w urządzenia umożliwiające ich łączenie w przestrzeni i przeklepie zatonę jednego statku na pokład innego — to przedsięwzięcie o ogromnej wadze dla sprawy bezpieczeństwa lotów, także dla prowadzenia wspólnych badań w przestrzeni kosmicznej.

PROGRAM badań naukowych w czasie lotu nie jest jeszcze ustalony. Wiadomo jednak, że obydwie załogi złożą sobie wzajemnie wizyty, będą kontrolowały działanie urządzeń pokładowych, utrzymywać łączność z naziemnymi punktami kontroli.

Wspólny lot „Sojuza” i „A-polla” stanie się niewątpliwie istotnym wkładem w rozwój radziecko-amerykańskiej współpracy kosmicznej.

Irina LUNACZARSKA (APN)



PROGNOZA WYBORCZA W NRF — PRZEWAGA KOALICJI SPD/FDP

Na kilka dni przed wyborami do Bundestagu (19 bm.) hamburski tygodnik „Stern” opublikował w środę wyniki ankiet przeprowadzonej przez instytut badania opinii publicznej w Altonach.

Z danych tych wynika, że na listy obecnej koalicji socjalno-demokratyczno-liberalnej zamierza głosować 51,8 proc. wyborców, z czego na SPD — 45,5 proc., a na FDP — 6,1 proc., zaś na listy opozycyjnej chadekiej CDU/CSU — 46,5 proc. wyborców. 15 proc. wyborców nie jest jeszcze zdecydowanych.

WIZYTA W LONDYNIE DYPLOMATY CHIŃSKIEGO

Wiceminister spraw zagranicznych Chiń, Cziào Kuang-hua przebywający z wizytą w Londynie, prowadzi rozmowy z szefem Foreign Office, ministrem Alec Douglas-Home, który niedawno odwiedził Pekin.

Prasa brytyjska pisze, że wśród problemów, omawianych w trakcie rozmów, znajdują się m. in. sprawa przystąpienia W. Brytanii do Wspólnego Rynku. Zainteresowanie Pekinu rozszerzeniem Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej tłumaczy się żywionymi przez Chiń nadziejami, że w ten sposób, co wejście W. Brytanii do EWG może przyspieszyć proces przekształcenia Wspólnego Rynku z organizacji gospodarczej w ugrupowanie polityczno-wejskowe, którego utworzenie nie zahamowałyby procesy odprężenia w Europie i umocniłyby podział Europy na przeciwstawne oboje bloki.

NAWIĄZANIE STOSUNKÓW DYPLOMATYCZNYCH MIĘDZY NRD A PAKISTANEM

NRD i Pakistan nawiązały 15 listopada br. stosunki dyplomatyczne. Pakistan jest 33 państwem, z którym NRD nawiązało stosunki dyplomatyczne.

Jak zakomunikował rzecznik rządu pakistańskiego, uznanie NRD nie oznacza zmiany w stosunkach z Republiką Federalną, która uprzednio została przez Islamabad poinformowana o tej decyzji.

9 mln ofiar wypadków drogowych w Japonii

TOKIO. W ciągu 10 miesięcy br. w Japonii w wypadkach drogowych straciło życie 1 391 osób, a 173 255 odniosło rany. W ciągu lat 9 mln Japończyków padło ofiarą wypadków drogowych. Liczba wypadków śmiertelnych — 260 tys. może być porównana ze skutkami eksplozji atomowej w Hiroszimie. Jeśli zaś chodzi o ogólną liczbę ofiar, to jest ona o 2,5 mln wyższa niż straty w ludziach poniesione przez Japonię w latach drugiej wojny światowej, kiedy to poległo 1,2 mln Japończyków, a 4,2 mln odniosło rany.

CZARNI ŻYDZI niepożądani w Izraelu

LONDYN PAP. Jak podaje agencja Reutersa, izraelski Sad Najwyższy przystąpił we wtorek do rozpatrywania skargi grupy Murzynów wyznania mojżeszowego, która domaga się, aby jej członków uznano za pełnoprawnych obywateli Izraela. Przed dwoma laty ze Stanów Zjednoczonych do Izraela zaczęli emigrować Murzyni wyznania mojżeszowego, osiedlając się w rejonie Jerycha i Beerszeby. Podobne grupy przybyły także z Liberii.

Kłopoty z mini

ZE WZGLĘDU na utrzymywanie się i dalsze zaważanie motywu mini, wprowadzono zakaz wstępu w sukniach mini do Bazyliki św. Piotra w Rzymie. W ślad za Rzymem poszła Florencja, gdzie wstępu do katedry Santa Maria del Fiore broni przed mini-sukniami srogi portier. Jednakże w Rzymie wynaleziono sposób, aby umożliwić paniom siane odzianym zwiedzenie bazyliki. Za niewielką dobową opłatą można wynająć odpowiednio długie płaszcz z kapciorem i wózek, cztery katedry stoją otworem.

Kto pluje dalej?

JAK podają z Pardeville w stanie Wisconsin (USA) odbyły się tam wielkie zawody melonowe. Mistrzostwa świata w pluciu na odległość pomiaru melona zdobył 21-letni Lee Roberts, osiągając wynik 38 stóp, 5 i 3/4 cala (prawie 13 metrów). Drugi był Robert O'Kane z odległością 37 stóp, 10 i 1/2 cala.

W kategorii juniorów w dyscyplinie rządania melonów 7-letnia Lori Hamilton pobita rekord świata wynikiem dwa i pół funta melona w czasie 47,8 sekundy.

150 RZEŻB Haliny Kalczenko zdobici muzea, a pomniki jej dłuta rozsiadane są po całej Ukrainie.

Do najbardziej znanych na leży statua przedstawiająca słynną poetkę Lesię Ukrainkę, postawiona w Jalcie. Artystka, która jest laureatką nagrody im. Grewkowa i przewodniczącą kijowskiego Związku Artystów Ukrainy, pracuje obecnie nad monumentalnym pomnikiem pisarza ukraińskiego Iwana Kolesowskiego. (CAF — Staszyszyn)

Obrazy KC ZK Chorwacji

Przeciwko podziałowi społeczeństwa na bogatych i biednych

BELGRAD PAP. W środę w Zagrzebiu odbyło się posiedzenie KC Związku Komunistów Chorwacji, poświęcone analizie dotychczasowej działalności oraz zadaniom, jakie stawia list przewodniczącego ZKJ J. Broz Tito i Biura Wykonawczego Prezydium ZKJ. Jak stwierdzono w referacie wspólnym, powodne nie działalności zmierzającej do przeprowadzenia procesów, które prowadzą do podziału społeczeństwa na bogatych i biednych, należy przede wszystkim od zwartości ZKJ.

Za kulisami tragedii „Lusitania” (2)

Statek - kozioł ofiarny?

WŁADZE brytyjskie stanęły teraz wobec problemu: jak ukryć broń przewożoną na „Lusitanię” pod płaszczykiem „cywilnych” towarów? Amerykanie mieli zwracać podawać do wiadomości publicznej specyfiki ładunków na statkach opuszczających port poprzedniego dnia. Spisy te interesowały oczywiście alianów, którzy orientowali się w ten sposób, kiedy neutralny okręt przewozi kontrabandę dla Niemiec. Interesowało to także Niemców, którzy w oparciu o te dane mogli wybierać cele dla swoich okrętów podwodnych.

ANGLIKOM UDALO SIĘ JEDNAK POKONAĆ TĘ TRUDNOC. Władze celne USA pozwalały mianowicie podnieść kotwice statkowi, który dostarczył prawidłowo sporządzony wykaz osób i towarów. Bywało jednak, że kapitan do ostatniej chwili nie znał liczby pasażerów, których miał zaokręlować. Zdarzało się także, że ładowano towary dopiero tuż przed opuszczeniem portu. Na taką okoliczność przewidziano dosylnie przez kapitana pełnego spisu już z morza.

Wykorzystując te procedury, a raczej istniejąca w niej luka, Angliki sporządzali fałszywe spisy, przy pomocy których mogli opuścić port nowojorski. Ponieważ Department Stanu USA zabraniał przewożenia amunicji na statkach pasażerskich, na skrzynkach z amunicją wojenną umieszczano napisy: „amunicja myśliwska”, która wolno było pod określonymi warunkami zabierać do ładowni pasażerskich.

POTEM NASTĄPIŁO TO, czego alianci najbardziej się obawiali. Niemcy wprowadzili do walki okręty podwodne. W lutym 1915 roku rząd niemiecki ogłosił blokadę wokół Wysp Brytyjskich i zapowiedział, że każdy okręt wojenny, który znajdzie się w granicach określonego obszaru, będzie niszczone bez uprzedzenia, 28 marca u wejścia do Kanatu La Manche nie-

miecki „U-28” storpedował brytyjską „Falabę”. Jedną z ofiar był Amerykanin.

W nocie do Waszyngtonu berlińska Wilhelmstrasse (MSZ) ostrzegła, że jeżeli Anglia będzie nadużywać flagi państw neutralnych nie uda się uniknąć pomyłek. Byłoby więc wskazane, aby państwa neutralne trzymały swoich obywateli i towary z dala od wrogich okrętów. Tak więc „Lusitania” znalazła się w centrum politycznych spekulacji. Kapitanem niemieckich okrętów podwodnych marzyło się o wzięciu jej na cel, by udowodnić w ten sposób skuteczność nowej broni.

OFICEROWIE Royal Navy liczyli, że zastąpienie okrętów z Amerykanami na pokładzie przyspieszyłoby przystąpienie USA do wojny po stronie alianów. Zdaniem dziennikarzy brytyjskich, autorów powyższych rozważań, Winstona Churchilla szczególnie zafascynowała zapowiedź przyjaciela Wilsona, pika House'a przebywającego w Londynie, że „w razie zatopienia statku pasażerskiego z turystami amerykańskimi USA przystąpią do wojny”. Ich zdaniem Pierwszy Lord admiralicy zmierzał usilnie do tego, by „Lusitania” znalazła się jak najprędzej w zasięgu torped niemieckich okrętów podwodnych.

Czy na pewno tak było? Fakty mówią w każdym razie, że kiedy obciążona 173 tonami amunicji i innego wyposażenia wojennego (w tym materiałów wybuchowych było aż 10 ton) „Lusitania” wypływała 1 maja z portu nowojorskiego, jej kapitan Turner nie otrzymał żadnych dodatkowych poleceń. Poinformowano go jedynie, że krążownik z eskadry E będzie go oczekiwał w odległości 10 mil na południe i 40 mil na zachód od Fastnet Rock (płd-zach. Irlandia), by eskortować „Lusitanię” do Liverpoolu. Z otrzymanych sygnałów Turner orientował się, że będzie to krążownik „Juno”.

Oprr. J.R.
(Ciąg dalszy nastąpi)

Weź udział w quizie - sprawdź swoje wiadomości - czekają atrakcyjne nagrody! „GO WIESZ O ZWIĄZKU RADZIECKIM?”

dziś publikujemy IV — ostatni — zestaw pytań wielkiego quizu pod hasłem „Co wiesz o Związku Radzieckim?”. Przyjmujemy, że odpowiedzi należy nadsyłać łącznie z wszystkich czyli z czterech zestawów po 10 pytań. W sumie więc, na kartce pocztowej musimy znaleźć się 40 odpowiedzi. W rozwiązaniu prosimy podawać tylko numer każdego pytania i właściwą literę odnoszącą się do prawidłowej odpowiedzi np. 1c, 7b, 23a oczywiście są to tylko przykłady i nie należy się nimi sugerować przy podawaniu rozwiązania.



- a. Moskwa b. Leningradzie c. Baku
32. XIX Zjazd partii bolszewickiej przyjął rezolucję o zmianie nazwy partii na Komunistyczną Partię Związku Radzieckiego. Kiedy ten Zjazd się odbył?
a. marzec 1939 b. marzec 1946 c. październik 1952
33. Z kogo z Socjalistycznych Republiki Kraju Rad łęca Złoty Szczęśliwy szczególnie żywe wizerunki przysłały?
a. Ukrainie b. Białorusi c. Łotwie
34. Proszę podać rok utworzenia Międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej RWPG.
a. 1957 b. 1963 c. 1971
35. W jakiej dziedzinie nauk wstawili się znakomity uczeni radzieccy Pawłow?
a. w ogrodnictwie b. w fizjologii c. w geologii
36. W którym kierunkom polityki zagranicznej ZSRR jest walka o zahamowanie wysięgu zbrojeń, o powszechnie i całkowite rozbrojenie.

który w przewidzianym terminie nadesłał prawidłowe odpowiedzi zostaną rozlosowane nagrody między innymi dwie wyprawy do Związku Radzieckiego, radio tranzystorowe, zegarek, książki, płyty i wiele innych atrakcyjnych upominków. Życzymy powodzenia, czekamy na odpowiedzi!
IV zestaw pytań
31. Fundamentalna Biblioteka Radzieckiej Akademii Nauk znajduje się w:



NASZ MINI-WYWIAD

Od „Czarnych chmur” do „Szalonego majora”

GDY na szklane ekrany wkracza bohater serialu telewizyjnego „Sławka” większa niż życie” śmiało można powiedzieć, że kto żył” spieszył wówczas do telewizora by śledzić kolejne przygody nie strudzonego kapitana Klossa. Podobnie zainteresowanie twarzyszyło serialowo „Cztery pancerni i pies”, a także innym filmom serwowanym prezentowanymi w programach TV. Istnieje więc zapotrzebowanie na ten rodzaj produkcji filmowej i aby mu sprostać przygotowuje się coraz to nowe seriale. Jeden z nich pt. „Czarne chmury”, którego autorami scenariusza są Antoni Guziński i Ryszard Piętruski, reżyseruje Andrzej Kowalczyk, współtwórcą wspomnianego już „Sławki większej niż życie”. W jednej z epizodycznych rol baczynym szerepczakiem aktora Wacława Ulewicza. — RZECZYWISTE, rola jest niewielka ale czuje się w niej dobrze jako Pożemski, jeden z trzech delegatów mieszczan pruskich udających się na Sejm do Warszawy. Akcja serialu toczy się w XVIII wieku, w okresie walk o utrzymanie lenna z Prus, którymi w tym czasie

aktorskich, odbieram ją jako do poczynek po pracy w teatrze ale też i sceny obecnie kreowane są tytuł bohaterki, a nie aktorów. — Życze powodzenia w pracy filmowej ale ponieważ główna Pańska domena jest teatr oczekujemy nowej roli, w której powitałby Pana na scenach Sześciu Teatrów Dramatycznych. Rozmawiała: Roma URBANSKA

WE WŁOSZECH
Mąż ma prawo podsłuchiwać telefony żony
RZYM. Wysoki trybunał apelacyjny wydał wyrok, stwierdzający, że żonaczek ma prawo podsłuchiwać telefony męża, posiadał jej o niewinność zaś uzyskanie w ten sposób dowody winy mogą być uznane przez sąd. Rejestrowanie rozmów przeprawa drzewnych z telefonu domowego było dowodem winy przedstawionym przez męża wobec żony, przeciwko której wystąpił z pozwem o separację. Oskarżona o niewinność zwróciła się do sądu o odrzucenie dowodów w postaci taśm magnetofonowych autem, że podsłuchiwanie i rejestrowanie rozmów telefonicznych jest przestępstwem, a dowód uzyskany w wyniku przestępstwa nie może być uznany przez sąd. Trybunał stanął na odmiennym stanowisku, stwierdzając, że podział telefoniczny założony w domu rodzinnym dla bezpieczeństwa współmałżonka podejrzanego o niewinność nie jest naruszeniem prawa, zaś uzyskanie w drodze dowody powinny być uznane w czasie procesu. Wyrok ten stanowi precedens, który może być podważony, jeżeli żona jest podporządkowana. Orzeczenie trybunału apelacyjnego wywołuje we Włoszech zrozumiałe protesty.

Muzyczne to i owo

„REQUIEM FOR VAN GOGH”
TAKI TYTUŁ nosił zaręczona nowa płyta Czesława Niemcewicza jako i otwierająca ją kompozytor świętego muzyka, kontrabasista Helmuta Nadolskiego. Całość zajmuje pierwszą stronę longplaya nagranego z udziałem Niemcewicza, Nadolskiego oraz Andrzeja Prozyńskiego (trąbka). Dodajmy, iż Niemcewicze ostatnio również drugiego longplaya zatytułowanego „Marionетки”.

ZDZISLAWA W TOKIU
PO Halinie Kunickiej i Irene Santor kolejną śpiewającą panią prezentować będzie Polskie na przyszłorocznym Japońskim festiwalu piosenki. Miętema to u Zdzisławy Szonickiej, kandydatce nie budzącej chyba najmniejszych zastrzeżeń.

A TEN SIĘ PO PROSTU WYPIAŁ!
GDYBY to wydarzyło się niebawem, być może nie byłoby radość, że w tym celu bowiem wygląda piskat reklamowy.



„THE HEARS OF SOUL” PONOWNIE W POLSCE
DO Polski przybędzie na trzydniowe tournée sympatyczne i wesołe trio wokalne „The Hears of Soul”, znane m. in. z występów na festiwalu „Sopot-70” czy też, tego samego roku, na Festiwalu Eurowizji.

Na rysownicach i na pochylniach

POLSKI PROM rodzi się u „Warskiego”

JESZCZE DO NIEDAWNA BUDOWA PROMÓW pasażersko-samochodowych w Stoczni Szczecińskiej im. Adolfa Warskiego sławiana była w Sferze propagandy, dyskusji i analizy możliwości produkcyjnych. Dłgie sprawy ta skonstruowała się na tyle by mówić o niej w sposób bardziej szczegółowy.

BIURO KONSTRUKCYJNE Stoczni Szczecińskiej im. Warszawskiego jest już w roboczym kontakcie z armatorem — Polskimi Liniami Oceanicznymi. Przygotowywane są założenia do projektu. Będzie to jednostka zdolna pomieścić 1000 pasażerów i 250 samochodów osobowych lub 110 samochodów ze sławą drogowej ciężarówce. Prom projektowany jest na zasięg białki względnie porównywalny o czasie podróży do 10 godzin. W innym przypadku trzeba byłoby uwzględnić większe pomieszczenia w części bytowej statku — inny standard kabin, zaplecza kuchenne, magazynu żywnościowych i wielkość zbiorników paliwa. Nie stanowi to oczywiście specjalnych trudności dla projektantów, lecz założenia eksploatacyjne zakładają takie właśnie zasięgi i przygotowanie statku do obsługi linii promowej ze Skandynawii.

Porady prawne

Janusz Warszkiewicz, Goleniów, Okręgowa Wydziałowa Prace, adwokata, nie jest równoznaczne z obrotną bezpłaci, gdyż bezpłatne świadczenie prawnej pomocy sprzeczne z podstawowymi zasadami współzawodniczenia społecznego. Dlatego też Sąd Rejonowy w Goleniowie, Kłopoty Postępowania Karnego nałożył na rodziców obowiązek poniesienia kosztów obrony. Wobec niemożności uzyskania dobrowolnie wpłaty kościelna była zezwana należności pośredniczenia komunię i sprawach niepełnych udział obrony jest obowiązkowy.

Mirosława Gregorowicz, Szczecin. Umowa o prace została rozwiązana z Panią nie na mocy wzajemnego porozumienia stron, tylko na podstawie 3-miesięcznego wypowiedzenia dokonanej przez pracodawcę. Ten tryb rozwiązania umowy nie utracił swego charakteru przez wcześniejsze zakończenie pracy na Pana prośbę w okresie wypowiedzenia. Miało to jednak ten skutek, że z chwili rozwiązania umowy, za dnia pracy, domagając się wzięcia z nim. Zachowywała się przy tym agresywnie i po każdej jej wypowiedzeniu Maria B. była niesłychanie zniecierpliwiona, co rzuciło się w oczy całemu gremiowi. Pozwalała domagać Maria B., domagając się wzięcia z nim. Zachowywała się przy tym agresywnie i po każdej jej wypowiedzeniu Maria B. była niesłychanie zniecierpliwiona, co rzuciło się w oczy całemu gremiowi. Pozwalała domagać Maria B., domagając się wzięcia z nim. Zachowywała się przy tym agresywnie i po każdej jej wypowiedzeniu Maria B. była niesłychanie zniecierpliwiona, co rzuciło się w oczy całemu gremiowi.

Starsi góra

DO NIEDAWNA tracący pracę w Anglii i USA urzędujący i menażerowie liczący ponad 40 tysięcy nie mogli uzyskać nowego zatrudnienia na równorzędnych warunkach. Wypierali ich bardziej rzutcy młodzieńcy. Obecnie obserwuje się zwiększone odrodzenie. Zdaniem amerykańskich towarzyszy organizacji pracy Cashlase i Forty Plus Club przyczyną tego jest przekonanie, że doświadczeni, starsi pracownicy podejmują bardziej dalekosiężne decyzje, zwłaszcza w sytuacjach kryzysowych.

PRZYGOTOWUJĄC nową kolekcję na lato 1973 r., dyktatorzy mody nie zapominają o panach. Oto stroje, którymi będzie obwieszony w nadchodzącym sezonie. Z prawej strony — bliźniaczy strój dla towarzyszącej życia... (CAF)

Woda na papierze pisane

W JAPONII pojawił się nowy typ długopisu, nawracający w gruncie rzeczy do konstrukcji wiecznego pióra. Co parę dni zapas odnawia się napalniającego długopisu nie, jak kiedyś, plamiącą atramentem, ale zwykłą czystą wodą.

TRZYBUNA CZYTELNIKÓW

Co na to MPK — pytają portownicy
Szanowny Panie Redaktorze! Podoba mi się, jak z czasem zapatrzyłem się Pan na sytuację panującej w dziedzinie dowozu ludzi do pracy. Mam na myśli pracowników Zarządu Portu Szczecin, dojeżdżających codziennie na nabrzeże „Ewa” w Nowym Porcie. Kanał Przemysłowy w różnych godzinach odjeżdża autobus z placu Orła Białego. W oczekiwaniu musimy odczekać „swoją normę” pod gołym niebem, a po drodze jest, jak wiadomo, różna. Stojemy niecałkowicie od tego, czy świeci słońce, czy pada deszcz lub śnieg. Potem odbywa się prawdziwa walka o dostanie się do wnętrza wozu. Nie jest to z gumy i może pomieszczyć tylko okrojona leżebka osobna. W tym czasie nie brakuje nawet miejsc stojących.

PRAWO NA CO DZIEŃ KŁOPOTY z nieślubnym dzieckiem

MARIAN B. złożył w urzędzie stanu cywilnego oświadczenie, że uznaje małotkę Anetę S. za swoją córkę. W kilka miesięcy później wystąpił z podwyższonym o nieważenie dokonanego uznania. Swoje zdanie uzasadnił tym, że działał pod wpływem groźby ze strony matki dziecka, Janiny S.

W TOKU PROCESU ustalono, że matka dziewczynki, będąc w stanie zaawansowanej ciąży, zaczęła przychodzić do szpitala, w którym pracował Marian B., domagając się wzięcia z nim. Zachowywała się przy tym agresywnie i po każdej jej wypowiedzeniu Maria B. była niesłychanie zniecierpliwiona, co rzuciło się w oczy całemu gremiowi. Pozwalała domagać Maria B., domagając się wzięcia z nim. Zachowywała się przy tym agresywnie i po każdej jej wypowiedzeniu Maria B. była niesłychanie zniecierpliwiona, co rzuciło się w oczy całemu gremiowi.

Mieszkańcy Dąbia

W OLSZTYŃSKIEJ wzdziarni, dostarczącej rocznie dla potrzeb rynku ponad 8 tys. ton ryb, kierownikiem jest Andrzej Bogacz demon struje lososa złowionego w Zakalecie Wiślanym. Jak nas poinformował, takie jest życie, które w Zdrojach, pracownicy przychodni Obwodowej nr 5 i innych instytucji oraz przedsiębiorstw walczyli różne zmiany w rozkładach ławdy tych autobusów. Złóża, zmiana jednak nie pomogła strukturze, a więc ją porzuciła. Nadal musimy się godzinami wyczekać na spóźnione autobusy. Jesteśmy świadkami „wypadania ich z kursu” z następujących przyczyn: brak kierowcy

Mieszkańcy Dąbia

OD REDAKCJI: Od dyrektora MPK oczekujemy nie tylko wyjaśnienia, lecz i usprawiedliwienia. Na linii autobusowej nr 64, zrodzone z prośbą autorów listu, odpowiedź dyrektora MPK zamieścimy po jej otrzymaniu.

Taka ryba!

W OLSZTYŃSKIEJ wzdziarni, dostarczącej rocznie dla potrzeb rynku ponad 8 tys. ton ryb, kierownikiem jest Andrzej Bogacz demon struje lososa złowionego w Zakalecie Wiślanym. Jak nas poinformował, takie jest życie, które w Zdrojach, pracownicy przychodni Obwodowej nr 5 i innych instytucji oraz przedsiębiorstw walczyli różne zmiany w rozkładach ławdy tych autobusów. Złóża, zmiana jednak nie pomogła strukturze, a więc ją porzuciła. Nadal musimy się godzinami wyczekać na spóźnione autobusy. Jesteśmy świadkami „wypadania ich z kursu” z następujących przyczyn: brak kierowcy

Wyszedłem do przedpokoju i zająłem do szafy. Walizka była na miejscu. Wniosem ją do pokoju. Cały czas trzymałem dziewczynę za rękę. Chciałem wyzukać zawartości walizki na łóżku, ale zatrzymałem się. Ktoś puknął do drzwi. — Proszę otworzyć — poleciłem. — Jeżeli to Charles, proszę wziąć butelkę i podziękować. Proszę nie próbować szepcząć ani robić jakichkolwiek znaków. Będę panią obserwował z łazienki, a mój rewolwer będzie wycelowany w pani piękne pęcy. Była zbyt wyczerpana i zmarnota, aby przeciwstawić się. Wzięła grzechnie butelkę alkoholu i zamknęła drzwi. — Sprawia pani wrażenie szepka lodu, dziewczyno. To naprawdę piękne i przyjemne posiadać polisę asurkującą koloru blond, ale musisz się troszczyć, aby nie zachorowała ona na zapalenie płuc. Wypije pani kieliszek i weźmie gorącą kąpiel. Wydaje mi się, że mam suchą odzież w walizce. Będzie się pani mogła przebrać. — Pańska troska wzrusza mnie — odezwała się z gorączką. — Dobrze, wypij szklaneczkę whisky. — Nie będzie się pani kąpać? — Nie. Wiedziałem, że zauważyła się. Zauważyłem w jej oczach nowy blask. Był może, nie była tak zmęczona, jak sobie wyobrażałem. — A zresztą — powiedziała wzdyszana ramionami — wykopię się. — Doskonale, ale niech pani nie spędza całej nocy w wannie. Jestem głodny. (Ciąg dalszy nastąpi)

Wpływ kolorów na psychikę człowieka

BUDAPEST. Politechnika budapeszteńska przeprowadziła niezwykłe cięta badania dotyczące wpływu poszczególnych kolorów na ludzką psychikę i samoocena. Badania testowe przeprowadzono z udziałem 30 osób i uzyskane w ten sposób dane przekazano fachowcom, którzy na ich podstawie zaplanowali komputery. Masywny cyfrowe przewoźnicy cały ten ogromny materiał i wykazali, jakie kolory i w jakich grupach wiekowych działają najbardziej na ludzką psychikę — na samoocena, pomagając w odprężeniu. Okazało się, że dzieci i młodzież najbardziej lubią kolor czerwony. Ludzie w wieku 20 — 30 lat preferują kolor niebieski, w wieku 30 — 40 lat — zielony. Bardzo ciekawy jest fakt, że ludzie starsi ponownie powracają do czerwieni jako do ulubionego koloru. Komputery wykazały, że preferowanie jakiegoś koloru związane jest z dojrzałością umysłową i fizyczną.

Jak zostać Rembrandtem?

NOWOJORSKA firma przyborów malarskich sporządziła poradnik dla artystów-samouków, którzy przy szlugałach chcą spędzić wolny czas. M. in. czytamy tam: „Wyciśnij z tuby nieco farby, umacnaj w niej pędzel i namieść farbę na płótnie na błękitnym płótno. Również Rembrandt zaczynał w ten sposób...”

Dla uczczenia 55 rocznicy Rewolucji Październikowej

Sztafeta Gwiazdzista szczecińskich studentów

W PONIEDZIAŁEK 20 bm. Zarząd Środowiskowy AZS wspólnie z Radą Okręgową ZSP organizują w Szczecinie Sztafetę Gwiazdzistą, której celem jest uczczenie 55 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, oddanie hołdu jej żołnierzom.

PUNKTUALNIE o godz. 19 sprzed budynków dydaktycznych 5 szczecińskich wyższych uczelni wyruszą w kierunku Pomnika Wdzięczności przy pl. Żołnierza dwuosobowe sztafety z pochodniami i wiązkami kwiatów. Co 200-300 metrów następować będzie na trasie zmiana studentów biegnących w sztafecie. O godz. 19.30 spodziewane jest przybycie sztafety pod Pomnik Wdzięczności, pod którym złożą one wiązanki kwiatów.

A OTO trasy studenckich sztafet: Sztafeta Politechniki Szczecińskiej pobiegnie z al. Piastów ulicami: Krzywoustego, Brama Portowa, al. Niepodległości. Sztafeta Wyższej Szkoły Nauczycielskiej przebiedzie trasę z ul. Wielkopolskiej przez al. Jedności Narodowej i pl. Lotników. Sztafeta Akademii Rolniczej przebiedzie z ul. Janosika przez ul. Waskę, pl. Zakową, Słaską al. Jedności Narodowej i pl. Lotników. Sztafeta Pomorskiej Akademii Me-

dycznej wystartuje z ul. Rybackiej i pobiegnie ulicą Podgórną i al. Niepodległości. Trasa sztafety Wyższej Szkoły Morskiej będzie wiodła z Wałów Chrobrego przez ul. Małopolską i pl. Hołdu Pruskiego. (19)

Rekord Polski Renaty Niewolewskiej

W BYDGOSZCZY odbył się mityng pływacki, w którym startowali młodzieży ze Startu Gdańsk, Neptuna, Stargard i Astorii Bydgoszcz. W czasie tych zawodów starszadzianka Renata Niewolewska wynikiem 2:33,4 ustanowiła rekord Polski w kategorii dzieci w konkurencji 200 m st. dów. Zawodniczka ta startowała także w biegu na 100 m st. zm. i zajęła drugie miejsce — 1:24. Młodzi stargardzianie odnieśli ponadto zwycięstwa w następującej konkurencjach: 100 m st. dów. dziewcząt: 1) G. Szopara — 1:41,8; 2) R. Klaus — 1:43,8; 50 m st. deif. A. Wałęzka — 0:45,4; 100 m st. dów. 100 m st. dów. chłopców J. Pióciennik — 2:41,2.

50-METROWA PŁYWALNIA w Stargardzie

Od dłuższego już czasu działacze stargardzcy zabiegają o wybudowanie w tym mieście otwartej pływalni. Dotychczas zawodnicy Neptuna, klubu mającego bogatą tradycję, korzystają tylko z pływalni krytej. Systematyczne treningi odbywają się więc tylko w sezonie balonowym. W lecie natomiast w okresie największego nasilenia ciepła, pływacy Neptuna trenują bardzo nieregularnie. Odbyła się to oczywiście na wynikach.

Ostatnio, w mieście tym odbyła się narada z udziałem przedstawicieli władz powiatowych, WZMS i WOSTW, poświęcona omówieniu budowy pływalni w Stargardzie. Postanowiono wykonać projekt realizowanej obecnie inwestycji w Szczecinie, która przystosowana będzie do potrzeb naszego wydziału. Owe pływalnie nie zlokalizowane będą przy basenach krytych i korzystać się będzie z już istniejących urządzeń. Jeśli warunki formalności zostaną załatwione do grudnia br., istnieje możliwość rozpoczęcia prac budowlanych wiosną przyszłego roku. Tak więc w najbliższym czasie nasze województwo otrzymałoby dwa baseny pływackie. (1)

Organizatorzy zapewniają... Na meczach koszykówki będzie ład i porządek



KOSZYKÓWKA CIESZY SIĘ W SZCZECINIE dużą popularnością, toteż awans zespołu Pogoni do ekstraklasy powitano z radością. Niestety, gród Gryfa ciągle nie dysponuje odpowiednio pojemną halą. Sala WDS pomieszcza zaledwie 1100 widzów — upchanych na trybunach jak przysiolowite śledzie w beczce. Tymczasem mecze są coraz ciekawsze, Pogon czolowym zespołem stawia zacięty opór, ba, wygrała już dwa pojedynki. Nadal wzrasta więc zainteresowanie jej spotkaniami.

NA ostatnie mecze (z Resovią) wybierano się więcej widzów niż mogła pomieścić hala. Pod WDS zebrała się więc spora grupa młodych widzów, którzy próbowali szturmować bramę. Musiała interweniować milicja. Również w przepelnionej hali działo się nie najładnie. Niektórzy widzowie zachowywali się wręcz skandalicznie. Służba porządkowa nie mogła opanować sytuacji. Z tej przyczynę Zarząd Pogoni wyznaczył jednak właściwe wnioski. Podjęto bowiem środki zmierzające do zapewnienia na meczach koszykówki ład i porządek. Wezwał w lokalu MKS Pogon odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli przedstawiciele MO i prasy. Wiceprezes Władysław Wanag zapoznał zebranych z decyzjami zarządu klubu. Postanowiono m. in. bilety ulgowe (dla młodzieży szkolnej i akademickiej) rozprowadzać tylko w przedsprzedaży. W dniu imprezy, w kasach znajdujących się na terenie WDS, można będzie nabywać tylko bilety normalne. Pogon proponuje aby nauczyciele w organizowaniu zbiorowe zakupy biletów dla młodzieży szkolnej. Przesprzedaż prowadzona będzie w lokalu klubu do soboty godz. 13. Postanowiono także zwiększyć liczbę porządkowych na meczach. Zarząd klubu wrócił się z prośbą do KM MO o wyznaczenie większej liczby funkcjonariuszy MO, celem zaprowadzenia porządku przed halą. Dla posiadaczy kart wolnego wstępu uruchomione będzie osobne wejście na salę (nad Przychodnią Sportowo-Lekarską). Od najbliższego meczu będą też obowią-

KOSZYKARKI grają w Olsztynie

II-LIGOWE koszykarki szczecińskich Czarnych rozegrają w sobotę i niedzielę kolejne pojedynki mistrzowskie. Tym razem nasza drużyna zmierzy się w Olsztynie z miejscową Łącznością. Zespół Czarnych zajmuje aktualnie 6 miejsce w tabeli. Liderem natomiast jest niedawny przeciwnik Czarnych — lubelski AZS.

A OTO aktualna tabela II ligi koszykarek:

1. AZS Lublin	7	319-219
2. OZOS Olsztyn	7	277-183
3. Znicz Pruszków	7	250-222
4. Włókniarz Białystok	7	237-211
5. AZS Toruń	6	295-203
6. Czarni Szczecin	6	282-243
7. Jeziorka Piaseczno	4	188-292
8. Łączność Olsztyn	4	192-234

(19)

TU TOTO

TOTALIZATOR SPORTOWY wiadomości, że w zakładach Totaloka z dnia 12 listopada 1972 r. stwierdzono: 1 rowz. z 5 traf. prem. — wygrana 1 000 000 zł, 23 rowz. z 5 traf. prem. — wygrane po 26 513 zł, 5 818 rowz. z 4 traf. prem. — wygrane po 567 zł, 132 869 rowz. z 3 traf. prem. — wygrane po 35 zł (II losowanie).

Salatka brydżowa po szczecińsku

A Z UDZIAŁEM 40 zawodników rozegrany został finał indywidualnych mistrzostw okręgu. Tym samym najlepszy brydżysta wywalczył Wacław Bobnis (Czarni). Wicemistrzyni została: M. Szech (Zieloni Stargard) i W. Tomasiak (Branicki). Zawodnicy ci reprezentować będą nasz okręg w finale ogólnopolskim.

A ZWYCIĘZCAMI kolejnego turnieju długofalowego zostali: J. Cendrowski — J. Świecicki (Stal), wyprzedzając parę D. Doroszkiewicz — R. Zych (WZGS — Stal) i A. Swatler — R. Wolny (Budowlani).

A SEKRETARIAT Zarządu Okręgu przynajmniej już zgłoszenia drużyny do rozgrywek w roku 1973.

TEATRY

POLSKI — „Jan Maciej Karol Wścieklica” — 19; **MUZYCZNY** — „Hello Dolly” g. 19.

KINA

DELFIN (tel. 468-78) „Czas uмирания” g. 10.30, 13, 18, 20 — fr. od lat 16; „Polonez Ogińskiego” g. 15.30 — radz. od lat II (czwartek i piątek); **KOSMOS** (tel. 355-02) „Zniknięcie punktu” g. 13.30, 16, 18.30, 21 — ang. od lat 16; piątek: „Dziwcyzna inna niż wszystkie” g. 9, 11.15, 13.30, 16, 18.30, 21 — ang. od lat 16; **COLOSSEUM** (tel. 458-18) „Dora wampirów” g. 9, 11.15, 13.30, 16, 18.30, 21 — ang. od lat 14 (czwartek i piątek); **BALTYK** (tel. 732-35) „Anna Karenina” g. 11, 14, 17, 20 — ang. od lat 16 — panoram. (czwartek i piątek); **POLONIA** (tel. 218-34) „Znam się z nim” g. 10.30, 13 — fr. od lat 11 — panoram.; „Był sobie rajdak” g. 15.30, 18, 20.30 — USA od lat 16 — panoram. (czwartek i piątek); **PROMIEN** (tel. 475-09) „Brygada” g. 10, 17; „Niezawodny przyjaciel” g. 11, 13, 15; „Brylanty pani Zuzy” g. 18, 20 — pol. od lat 16; „Cieężkie czasy dla gangsterów” g. 22 — fr. od lat 18 (czwartek i piątek); **PROMIEN** — „Max i ferdynd” g. 16, 18, 20 — fr. od lat 16; **KLUB TPR** — „Imiona miłości” g. 18, 20 — fr. od lat 18; **MARS** — „Prze-

pustynie” g. 17, 19.30 — meksykański od lat 16; **ECHO** (Krzykowi) „Na samym dnie” g. 19 — NRD od lat 18; **SZMARAGDOWE** (Zdroje) „Pan-cernik Potiomkin” g. 16 — radz. od lat 14; „Złemia faraonów” g. 18, 20 — USA od lat 16 — panoram.; **MEWA** (Zelechowo) „Cyrk straconców” g. 18 — USA od lat 16; **PRZYJAZN** (Dąbie) „Nowa misja korsarska” g. 17 — fr. od lat 11 — panoram.; „Umęcz z miłości” g. 19 — fr. od lat 16; **HUTNIK** (Stołczyn) „Mój kochany Robinson” g. 17, 19 — NRD od lat 16; **I MAJ** (Zydowce) „Okruchy życia” g. 17, 19 — fr. od lat 16; **BAJKA** (Police) „Tora! Tora! Tora!” g. 17, 19.30 — USA od lat 14 — panoram.; **BIAŁY ZAGIEŁ** (Trzeznica) „Wódz Seminołów” g. 18 — NRD od lat 14; **SYRENA** (Jasienica) „Mayerling” g. 18 — fr. od lat 14 — panoram.; **ZATOKA** (Nowe Warpno) „Cygan Burdusz” g. 18, 20 — jug. od lat 16; **INA** (Stargard) „Charly” — USA od lat 16 — panoram.; **GRYF** (Gryfino) „Cromwell” — ang. od lat 14 — cz. II — panoram.; **ROBOTNIK** (Pryzryczki) „Queenada” — wd. od lat 16; **DAR** (Stargard) „Dzieciństwo, powołanie i pierwsze przeżycia Giacomo Casanovy z Wenecji” g. 18, 20 — wd. od lat 15; **WISŁA** (Goloniewo) „Ostatni wojownik” g. 18, 20 — USA od lat 16 — panoram.

REPERTUAR KIN — na podstawie informacji WZGS — al. Piastów: **FOTOPLASTYKON** — Woj. Pol. 36 — „Francja” g. 11-20.

KLUBY
TRYGLAW — Odrowąza 1 — „Spotkanie z filmem” g. 18.

WYSTAWY

MUZEUUM — Staromysłowska 27 — Szkuła Pomorza Zachodniego XIII-XVIII w.; Władztwo książąt pomorskich; Szkuła polska g. 11-17; **WAŁY CHROBREGO** 3 — Polska nad

Drużyny spartakiadowe startowały w Berlinie

SZCZECIŃSKIE drużyny koszykarskie i koszykarzy przygotowujące się do startu w III Ogólnopolskiej Spartakiadzie Młodzieży gościły ostatnio w Berlinie, gdzie rozegrały towarzyskie mecze z najlepszymi zespołami juniork i juniorków. Nasze dziewczęta wygrały z drużyną Berlina dwukrotnie. W pierwszym meczu szczecianki zwyciężyły 40:33, a w drugim 55:25. Ze zmiennym szczęściem natomiast walczyli chłopcy, którzy przegrali z drużyną juniorków starszych Berlina 32:28 i wywalczyli ze swoimi rówieśnikami 31:54. (16)

DYŻURY

SZPITALA
KLINIKA CHIR. DZIECIĘCJA — Unii Lubelskiej; **CHIR.** — Unii Lubelskiej; **POŁOŻNICTWO** — Golecino; **WEWN.** — Arkońska; **PRZYCHODNIE** — DZIECIĘCJA — Jedności Narodowej 12 — 12-7; **OGÓLNA** — Jedności Narodowej 12 — cała doba; **STOMATOLOGICZNE** — al. Piastów 1 — godz. 20-7; **NR 2** — Nad Odrą 18 — g. 8-15; **SKORNO-WIEDROŁGICZNE** — H. Pobożnego 14 g. 9-17; **M. Burcka** 6 — g. 8-16:30; **Nad Odrą** 14 g. 8-19; **Kapitańska** 3 g. 8-15; **Woj. Polskiego** 101 g. 8-17.

NR 45 (dodatkowo odruki i ilet): ul. Wiełka 17 — tel. 373-75; **NR 4** — al. Woj. Pol 14 — tel. 352-61; **NR 6** — al. Woj. Pol 134 — tel. 749-00.

POGOTOWIE PRACY **APEK**: **NR 11** — Dąbie; **NR 12** — Poduchów; **NR 62** — Zdroje.

INFORMACJA KOLEJOWA 460-23 i 460-24; **Pociągi** przyjeżdżające — 916; **Pociągi** odjeżdżające — 917.

TELEWIZJA
PROGRAM POLSKI
16.30 Dziennik TV, 16.40 Dla dzieci „Kieran z brakiem”, 17.45 „ZSRR — 50. Uzbęta SRR”, 19.15 Przypomnienia, radzimy, 19.20 Dobranie dzieciom, 19.30 Dziennik TV, 20.05 Film TVP „Skarb trzech lotników”.

WYDAWCA: Szczeciński Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”
REDAKCJA: „K” ADMINISTRATION
STRACJA: Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 6 ♦ Telefon centrali: 430-21 ♦ Sekretariat redakcyjny: 457-41 ♦ Dział łączności z Czytelnikami: 450-21
Druk: Szcz. Zakł. Graf. M-6

UNIWERSYTET ROBOTNICZY ZMS W SZCZECINIE

OGŁASZA ZAPISY na

KURSY PRZYGOTOWAWCZE DO EGZAMINÓW WSTĘPNYCH NA WYŻSZE UCZELNIE:

techniczne, ekonomiczne, humanistyczne, rolnicze i medyczne z przedmiotów objętych wymogami egzaminów wstępnych.

Zajęcia odbywać się będą dwa razy w tygodniu w grupach przedmiotowych z dostosowaniem programu nauczania do kierunków studiów. Szczegółowych informacji udzieli i zapisy przyjmują do dnia 25 listopada 1972 r. Sekretariat Uniwersytetu Robotniczego ZMS w Szczecinie, al. Wojska Polskiego 69, tel. 439-56 w godz. od 10-17.

6789-K

ŚLĄSKIE ZAKŁADY MECHANIZACJI BUDOWNICTWA „ZREMB” w Tychach

poszukują

objektu wczasowego nad morzem

na 30 miejsc

z możliwością całonocnego wyżywienia na miejscu lub w pobliżu.

Zgłoszenia należy kierować na adres Śląskich Zakładów Mechanizacji Budownictwa „Zremb” w Tychach, ul. Przemysłowa nr 52.

6791-K

ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI NOT

ZAKŁAD ELEKTRONICZNEJ TECHNIKI OBLICZENIOWEJ

w Szczecinie

przyjmą 15 osób na kurs III stopnia

PROGRAMOWANIE NA EMC „ODRA 1304” W JĘZYKU PŁAN.

Szczegółowych informacji udzieli i zgłoszenia przyjmuje Dział Szkolenia OWNOT w Szczecinie, Al. Wojska Polskiego 67, tel. 457-74, w godz. 8-15.30, w soboty od 8-12.30.

6790-K

SPÓŁDZIELNIA TURYSTYCZNA „GROMADA”

organizuje

KOMFORTOWE W CZASY ŚWIĄTECZNE W KUDOWEJ-ZDRÓJU w dniach 24.XII.72-2.I.1973 r.

Zakwaterowanie i wyżywienie w hotelu I kat. „Kosmos”. W programie: wycieczki, zabawy i bal Sylwestrowy. Przejazdy koleją wagonem z miejscówkami, koszt 2 900 zł od osoby

oraz

W CZASY ŚWIĄTECZNE W SWINOUJŚCIU 3,5-dniowo.

Informacje i zgłoszenia do 1.XII. 1972 r. pl. Lotników 7, tel. 393-31, 342-83 i 362-70.

! Ilość miejsc ograniczona.

6793-K

NAUKA

FRANCUSKIEGO, niemieckiego, łaciny, angielskiego — uczy doświadczony korepetytor. Tel. 389-65, 1448-G

ABSOLWENT uczelni niemieckiej naucza języka niemieckiego. Oferty — Biuro Ogłoszeń Szczecin 1431.

MAGISTER inżynier uczy korepetycji — matematyka, fizyka, chemia, Tel. 271-59 godzina 16-17, 14481-G

ANGIELSKIEGO, niemieckiego, francuskiego, lekcje, korepetycje, tłumaczenia, listy, maszyny pisane, Jagiellońska 7/2.

PRACA

PANI (chętnie starsza) do prowadzenia domu i opieki nad dziećmi — potrzebna od zaraz. Niespodziewanie. Wpisać się do podwórza od godz. 17.

ZAOPIEKUJE się dzieckiem od 2 lat we własnym domu. Oferty, Biuro Ogłoszeń, Szczecin 1434B.

POTRZEBNA opiekunka do 8-miesięcznego dziecka. Najchętniej dochoździ. Wpisać się do podwórza od godz. 16, Szczecin, Dembowskiego 2/3a36.

RENCISTKA zaopekujecie się dzieckiem przez 8 godzin. Ul. Zygmunta Starożytna 4/8, 14465-G

NIERUCHOMOŚCI

BUDYNEK wołno stojący, wyliczony, ogrzewanie miejsowe, mieszkanie komfortowe, pomieszczenia handlowo-usługowe (warstwy kawiarnia itp.) sprzedam — zamienie na rolnictwo, mieszkanie M-5. Gdynia 1, skrytka 130, 6718-K

MATRYMONIALNE

PANI pozna pana lat 45-55 z wykształceniem średnim. Cel matrymonialny. Oferty, Biuro Ogłoszeń, Szczecin 14495

ROZWIĘDZONY, lat 42, pozna panią bez małżonka od lat 42. Cel matrymonialny. Oferty, Biuro Ogłoszeń, Szczecin 14478. Zdjęcie mile widziane.

ROZNE

PRZYJME wspólnika lub oddać lokal z komfortowymi wyposażeniem do produkcji wód gazowanych. Tel. 718-13 godz. 19-21, 14490-G

KUPNO

SKRZYŃNIE biegów Opel, starożytny, kupię. Wpisać się do podwórza. Tel. 718-41, wieczorem, 14477-G

SPRZEDAŻ

PIAT 125 włoski, sprzedam. Słupsk, tel. 55-87, godz. 8-20, 6717-K

TELEBIEKTYW M10 1000 f=1000 mm, nowy, tani sprzedam. Tel. 785-81, 14277-G

ŁÓŻKO meblowe, serwantki, pierzyna, sprzedam. Tel. 792-17, 14508-G

WOZEK uniwersalny i jóżeczko z materiałem, sprzedam. Al. Wolności 44/44 tel. 286-92 po godz. 17, 14490-G

SYRENE 104, sprzedam. Jagiellońska 7/2, 14494-G

JAMNIKA 5 miesięcznego, sprzedam. Tel. 72-71, 14498-G

SZAFY trzydrzwiowa, czeska, wysoka, potrzebna sprzedam. Szczecin-Podjuchy, ul. Krzeszewska 51/7 tel. 626-22, 14466-G

LOKALE

CZTEROPOKOJOWE, komfortowe, spółdzielcze M-5, Pabianiec — 15 min. do Łodzi, zamienie na podobne lub domek (do sprzedaży) w Szczecinie. Wpisać się do podwórza od godz. 16-17, 6716-K

M-3 spółdzielcze, super komfort, centrum Katowic, zamienie na równorzędne w Szczecinie. Oferty, Biuro Ogłoszeń, Szczecin, Katowice „3904” 6408-K

MŁODE bezdzietne małżeństwo, poszukuje pokoju, najchętniej w śródmieściu, odpłatnie lub za opiekę nad dzieckiem lub starszą osobą. Tel. 445-50, 1440-G

DWÓCH panów poszukuje pokoju z c.o. Oferty, Biuro Ogłoszeń, Szczecin 14506.

SAMOTNY pracujący, lat 50, poszukuje pokoju przy kulturalnej rodzinie. Oferty, Biuro Ogłoszeń, Szczecin 14504.

MIESZKANIE 3-pokojowe, spółdzielcze, w Piaszynie k/Warszawy, zamienie na równorzędne lub większe spółdzielcze w Szczecinie. Oferty, Biuro Ogłoszeń, Szczecin 14498.

KLUCZBORK — pokój, kuchnia, łazienka w willi w kwaterek, zamienie na mieszkanie w Szczecinie. Szczecin, Wypianiskiego 33/2, tel. 282-81, 14467-G

MIESZKANIE komfortowe — pokój, kuchnia, łazienka, balkon, i piętro, nowe budowlane, świetnie, kwaterek, zamienie na 3 małe, względnie 2 pokoje z c.o. Oferty, Biuro Ogłoszeń, Szczecin 14498.

KAWALERKĘ SDM, zamienie na mieszkanie, Połochy, warunki do uzgodnienia. Tel. 421-83, 14484-G

PRZYJME pana na pokój. Poniatowskiego 36/2, 14479-G

MIESZKANIE M-5, własnościowe, w Gdyni, zamienie na M-3, podobne w Szczecinie. Warunki do uzgodnienia. Wpisać się do podwórza od godz. 18-20, 14474-G

WYNAJME pokój panu. Tel. 352-62, 14324-G

SAMODZIELNY pokój do wynajęcia — miesiąc. Tel. 446-64, godz. 8-14, 14322-G

ZAMIENIE mieszkanie 4-pokojowe na 2 mieszkanie 3 i 1-pokojowe, tel. 240-35, godz. 15-30, 14314-G

MIESZKANIE pokój, kuchnia, łazienka, al. Wojska Polskiego 57-12 zamienie na 2 pokoje równorzędne w śródmieściu, obejrzeć od godz. 16 do 18, 14496-G

ZAMIENIE 3 pokoje własnościowe, c.o., ogródka, na jeden pokój z kuchnią. Oferty, Biuro Ogłoszeń, Szczecin, 14315.

MALŻENSTWO z wykształceniem, bezdzietne, poszukuje piąte pokój niemeblowane. Najchętniej w śródmieściu lub okolicy al. Wojska Polskiego. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 14496.

POKOJ dwuosobowy wynajme, telefon 241-60 po 17, 14397-G

POKOJ umeblowany wynajme, tel. 726-4, 14391-G

DWA duże słończne pokoje, kuchnia, łazienka, garaż, śródmieście, zamienie na dwa oddzielne małe mieszkania, tel. 732-47, 14390-G

ZAMIENIE duży pokój, ze wspólną kuchnią w śródmieściu na M-1 lub M-2. Warunki do uzgodnienia.

Wszystkim, którzy okazali dużo serca oraz pomogli w zorganizowaniu uroczystości pogrzebowych naszej ukochanej

CORKI I SIOSTRY

Beaty Lis

a w szczególności Ks. Proboszczowi z parafii Św. Krzyża, Radzie Zakładowej, Współpracownikom z WSS „Spolem” w Szczecinie wyrazy serdecznej wdzięczności składa:

RODZINA.

nieleni. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 14299.

MALŻENSTWO bezdzietne poszukuje pokoju. Tel. 238-31, od godz. 18-19, 14299-G

WYNAJME pokój uczniowski, Sikorskiego 8-3, III p. 14295-G

ODNAJME duży pokój na Pogodnie. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 14293.

ODNAJME 2 pokoje — Warszawa, Perłowa 55-G 14291-G

KWATERUNKOWE 1-pokojowe, komfortowe mieszkanie, telefon, w prostym budowlanym, zamienie na 2-pokojowe z telefonem. Tel. 372-18, dzwonić od godz. 8-12, 14285-G

SAMOTNA poszukuje pokoju sublokatorskiego, umeblowanego na okres 1 roku. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 14282.

ZAMIENIE mieszkanie 2-pokojowe w Białymskim na podobne lub 1-pokojowe w Szczecinie. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 14286.

POKOJ — fajciak dla dwóch panów do wynajęcia. Tel. 290-04, godz. 15-20, 14230-G

ZAMIENIE pół domu własnościowego Jasienica w Szczecinie. Możliwość hodowli, na dwa pokoje, kuchnia w Szczecinie. Warunki do uzgodnienia. Wpisać się do podwórza od godz. 14-16, 14232-G

„SPOLEM” WSS w Szczecinie poszukuje pokoju jednoosobowego dla absolwenta szkoły wyższej. Warunki do uzgodnienia w dzielnicy Kadmia 5, tel. 423-79, 14233-G

2 OSOBY odnajmie pokój. Warszawa, ul. Dzierżona 19, 14239-G

ZAOPIEKUJĘ się mieszkaniem na 1,5-2 lat. Tel. 732-85, godz. 16-18, 14341-G

POSZUKUJĘ pokoju sublokatorskiego dwuosobowego. Tel. 73-286, godz. 16-18, 14242-G

KOMFORTOWE 4-pokojowe mieszkanie w starym budownictwie, centrum, c.o., etażowe, duża łazienka, balkon, dwa osobne wejścia, za mienie na 3 pokoje w nowym budownictwie. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 14244.

ODNAJME pokój, ul. Brodnicka 11, 14246-G

KUPIE mieszkanie własnościowe. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin, 14249.

DWIE pracujące panienki poszukują pokoju. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 14250.

MŁODE małżeństwo, członkowie spółdzielni mieszkaniowej poszukuje niekierującego, umeblowanego pokoju z używalnością kuchni na okres dwóch lat. Tel. 214-17, od godz. 17-20, 14256-G

SZCZECINEK M-4 kwaterunek nowe budowlane z wygodami, zamienie na mieszkanie w Szczecinie. Wpisać się do podwórza od godz. 16-18, 14274-G

Dnia 14. XI. 1972 r. zmarła

Dr Barbara Rojek

starszy asystent Instytutu Położnictwa i Chorób Kobiecych PAM.

W Zmarłej tracimy nieodżałowanej pamięci Koleżankę, Lekarkę z wysokimi kwalifikacjami zawodowymi. Wyrazy głębokiego żalu i współczucia RODZICOM Zmarłej składają:

KOLEŻANKI I KOLEDZY Z KLINIKI

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarnej 17.XI.72 r. o godz. 13.00.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 14. XI. 1972 roku zmarła

Dr Barbara Rojek

Głębokie wyrazy współczucia RODZINIE

wyrażają

członkowie Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego Oddział w Szczecinie.

14. XI. 1972 r. zmarła po ciężkiej chorobie

nasza najukochańsza córka

Dr Jadwiga Barbara Rojek

zawiadamiają w głębokim smutku pogrążeni

RODZICE.

Pogrzeb odbędzie się dnia 17. XI. br. o godz. 13.00 z kaplicy Cmentarza Centralnego.

Kol.

Helenie Lekkiej

wyrazy szczerego współczucia z powodu nagłej śmierci

MĘŻA

składają:

Kierownictwo, Rada Zakładowa oraz współpracownicy z Zakładów Drzewnych Przemysłu Węglowego Okręgowy Oddział w Szczecinie.

Krystynie Maciejowskiej

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składa:

Prezydium MRN, Rada Zakładowa i współpracownicy.

Wyrazy głębokiego współczucia

TADEUSZOWI SZWARCOWI

z powodu śmierci

MATKI

składają:

Dyrekcja, Samorząd Robotniczy i współpracownicy z PRE „Elektromontaż” Szczecin.

Spróbuj-ciepłą margarynę

6598-K

"Metalotechnika" a motoryzacja

W ŻADNYM kraju nie ma tak wielkiej dowolności z instalowaniem tablic rejestracyjnych na samochodach, jak u nas. Są więc plastikowe, metalowe z numerami aluminiowymi i wiele innych. Oczywiście przeważają w tej masie zwykłe, blaszane z wytłaczanymi znakami. Te ostatnie są, jakbyśmy to nazwali, oficjalne i urzędowe. Wydają je przy rejestracji wydziały komunikacji rad narodowych.

Nie oznacza to jednak, że pozostałe nie odpowiadają gabarytom a nawet dają im, że są znacznie trwałe i bardziej estetyczne. Na praktyki te, co tu ukrywać nieformalne przyznają oczy nawet kompetentne urzędy. Po prostu takie zmusza do stosowania takich zasad, a właściciele samochodów pragną mieć trwałe i ładne tablice.

Dlatego tak się dzieje? Czy nie można niczego usprawnić? A co będzie za 2-5 lat, kiedy gwałtownie przybywać będzie pojazdów?

Postępujemy się przykładem ze Szczecina. W naszym mieście aktualnie jest zarejestrowanych ponad 25 tys. samochodów, w tym połowa osobowych. Dochodzi do tego jeszcze kilka tysięcy motocykli. Pozornie wydaje się, że jest to na razie zbyt oszczędnie wliczając. A jednak już dziś wydział komunikacji Prez. MRN wypowiada, że nie wytrzyma tablicami rejestracyjnymi. Bywają okresy, że kierowcom zgłaszającym się w sprawie rejestracji pojazdu, proponuje się zastąpienie tablic numerami próbnymi tylko dlatego, że wydział komunikacji nie otrzymał w porę nowych pagin tego artykułu.

Wykonawcą tablic w Szczecinie jest spółdzielnia "Metalotechnika". To właśnie realizacja zamówień. Zrozumiałe, że w tej spółdzielni wykonuje się wiele innych i zapewne ważniejszych wyrobów, ale nie walczy ona z zabolowaniem wobec wydziału komunikacji.

Druga sprawa dotyczy jakości. Co tu ukrywać. Tablice są tandenne i po kilku tygodniach pokrywają się rdzą. Apetytowi do "Metalotechniki" o zrozumienie kłopotów wydziału komunikacji terminowo dostarczanie odpowiednich partii tych tablic. A przy okazji zapytujemy, czy nie można także poprawić ich jakości?

Na koniec wypadła zaapelować do wydziału komunikacji Prezydium WRN w Szczecinie, by wystąpił do Ministerstwa Komunikacji w sprawie ujednolicenia w całym kraju tablic rejestracyjnych. Mamy tu na myśli nie tyle kształt, ale przede wszystkim jakość materiału, z którego są one wykonywane. Chodzi nam o ich trwałość i estetykę. Jesteśmy chyba jedynym krajem w Europie, w którym tablice rejestracyjne przy samochodach tak gwałtownie rdzewieją! (z)

Kronika wypadków

NA ULICACH Szczecina wydarzyło się wczoraj kilka wypadków drogowych, na szczęście drobnych, bez ofiar w ludziach. Corzej było w terenie. Dyżurny oficer Komendy Wojuskiej Mi. przekazał nam wiadomość o wypadku na trasie Orawno-Podgórze. Samochód "Syrena" nr rej. MC 218 prowadzony przez Edwarda..., zderzył się z drzewem. W kraksie doznał poważnych obrażeń, odepłec kierowcy. W Miejskowiecach na ul. Dworcowa motocyklista Józef T. najechał na leżący śródmiejscem żerdzi dach, zerwany przez poniedziałkowy burzany z jakiegoś loksu. Józef T. doznał obrażeń i przebywa w szpitalu. We wsi Zielina pow. Cholina wyrwała się, wydolowana skrzyżniami z wódką i spirytusem, przyczepa "Sylar" MB 4249, należącego do Wojsk. 6p-n1 Transportu Wiejskiego.

POMIĘDZY Czapelinem a Gryfinem, pociąg osobowy relacji Swołbica-Szczecin potarcił, idąc z przodu, o 26-letniego Władysława Sz. Mcjężka, a doznał poważnych obrażeń. Na dworcu PKP w Stargardzie, kilka minut przed pociągiem, zginął w ściecech samobójczych pod pociąg 38-letnia kobieta, mieszkanka Cielmowa. Koła obciąży nieszczęśliwej obie nogi, powyżył kolan.

PATROLE MO zatrzymały wczoraj 21-letniego Józefa P., mieszkającego hotelu ZPS przy ul. Podgórze, za publiczne konsumpcje kaw i wina "Mariola", oraz 25-letniego młodzieńca nie pracującego Lecha B., mieszkającego ul. Jagiellońskiej, za podobny wyzewz w barze "Wisłoka". Oba wyzewzy ocenił roznawia przed niezbytym oskarżeniem przed sądem, w trybie przyspieszonym.

DO KLINIKI psychiatrycznej na ul. Broniewskiego przywieziono wczoraj po potknięciu 20-letniego Józefa P., który narkotyżował się, wchłaniając pary podgrzewanych na płycie kuchennej chemikałów. Lekarz stwierdził, że narkotyżował się "bysty" - poważne zaburzenia równowagi psychicznej. (ap)

Znowu przepisy...

ZWROCIŁI SIĘ do nas Czytelnicy z pytaniem: dlaczego nie mogą kupić na Dworcu Głównym biletu do Grambow czy też Łücknitz? By dojechać do tych miejscowości kupują więc bilet do Pasewalka i, wysiadają wcześniej. Oczywiście nabywając bilet do Łücknitz zapłaciliby kilka złotych mniej. Nie chodzi tu jednak o te groszowe różnice. Sama sytuacja jest bardzo dziwna. Poprosiliśmy więc o jej wyjaśnienie w Zarządzie Handlowo-Przewozowym DOKP Szczecin.

Okazało się, że kasjerki odmawiają sprzedaży biletów do tych miejscowości postępując zgodnie z przepisami. Wszystkie bowiem państwa socjalistyczne podpisały konwencje regulujące sprawy międzynarodowego ruchu kolejowego. Wypowiadałoby wiele miejscowości do których można pojechać kupując bilet w swoim kraju. Nie ma w tym wyjątku ani Łücknitz ani też Grambow. Praktycznie rzecz biorąc szczecińskimi nie może za złotówki kupić biletu m. in. do Pasewalku, Berlina, Rostocku, Dreżna, Lipska. Natomiast gdy chce jechać do innej miejscowości, może nabyć bilet jedynie za pieniądze. Dodałmy też, że taryfy międzynarodowa ustalona konwencja jest niższa, niżej o połowę - od obowiązującej w danym kraju. (jas)

Spółdzielnia Pracy „Plastyka” rozpoczęła działalność

INFORMOWALIŚMY już naszych Czytelników o potrzebie zorganizowania takiej placówki handlowej, która wysłaby naprzeciw rynekowi wymagalnościom, a także mierzłom oszczędności i różnorodności wymiarów i rodzajów. Kierownikami są przedstawiciele szczecińskiego środowiska artystycznego. W odpowiedzi na nasz apel Wydział Handlu Prez. MRN przydzielił lokal na ul. Wolności 12. Odbyło się już pierwsze posiedzenie Komisji Artystyczno-Cenikowej no u utworzonego w Szczecinie Oddziału Warszawskiej Spółdzielni Pracy „Plastyka” (jej pełnomocnikiem został znany artysta-plastyk Jan Radziwiłł). Na razie nasza Spółdzielnia ma 25 osób członków Związku Polskich Artystów Plastyków.

Z przyjemnością informujemy, że pierwsze posiedzenie dało nadspodziewanie obfity plon. Zatwierdzono do sprzedaży kilkadziesiąt różnych bardzo interesujących rozwiązań plastycznych z różnych dziedzin sztuki artystycznej, nie licząc prac malarskich, graficznych i rzeźbiarskich.

Sklep spółdzielni „Plastyka”, którego otwarcie przewiduje się w pierwszych dniach grudnia tego roku, pomieści oryginalna biżuteria, świeczniki, kinkiety, tace dekoracyjne, butelki, kawy, talerze, brelok, lańcuszek itp. Znajdą się tu też wyroby o pamiątkarskich cechach, tak poszukiwane na naszym szczecińskim rynku: na razie jeszcze w niedużej „porcji”, ale nasi projektanci gwarantują rozwój tej działalności w przyszłości. Na szczególną uwagę zasługują np. kopie rzesnawych muzealnych kafli, historycznych miniatury malarskie, graficzne pozostawienia pomorskich.

ANANASY w „Delikatessach”

W SZCZECIŃSKICH „Delikatessach” coraz częściej pojawiają się atrakcyjne egzotyczne owoce. Można już było kupić kiwi, kosy, owoce mango, są aktualnie granaty, a wczoraj nadszedł do Szczecina transport 3 ton ananasów. Dziś znajdują się one już w sprzedaży. (zdan)



U ZBIEGU ULIC Mazowieckiej i Roosevelta budowane jest przedszkole miejskie na 80 miejsc. Wykonawcą robót jest Szczeciński Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego nr 2. Przedszkole ma być oddane do użytku w 1974 r. Fot. A. Wituszyński

TURNIEJ WIEDZY pn.

„50 LAT ZSRR”

Dziś miejskie eliminacje

Z OKAZJĄ zbliżających się obchodów 50-lecia pierwszego na świecie państwa socjalistycznego ZW TPP-R wraz z WDK, Prez. MRN, PUPIK „Ruch”, ZMS, ZMW TPS, WIMBP organizują turniej wiedzy na temat całości zjazdu osiągnięć i dorobku Kraju Rad.

Dziś (16 bm.) o godz. 17 w Klubie ZW TPP-R przy al. Wojska Polskiego odbędą się eliminacje miejskie turnieju. Laureaci tych eliminacji wezmą z kolei udział w eliminacjach wojewódzkich, które odbędą się w grudniu br. (w)

Za kilka miesięcy 2400 nowych numerów

Telefony dla Pomorzana

W UBIEGŁYM TYGODNIU na nowym budynku na Pomorzana pojawiła się czerwona tablica z napisem: Urząd Telefonów Miejsowych - Rejon Pomorzany. Większość mieszkańców dzielnicy wiedziała zresztą, że właśnie tutaj będzie centrala, teraz już jednak wiadomo na pewno: niabawem skończy się oczekiwanie na telefony.

łączenia telefoniczne. A mieszkańcy miasta, dzwoniąc na Pomorzany, wykręcają będą 6-cyfrowy numer zaczynający się od „32”. (mw)

POD KONIEC

lipca budowlani uporali się z robót. Postawili budynek, w którym mieszczą się teraz biura, 3 mieszkania dla pracowników Urzędu Telefonów Miejsowych i oczywiście ogromne hale. W nich właśnie miały stanąć urzędnicze centrali.

W sierpniu z Zakładów Wytwórczych Urządzeń Teletechnicznych z Warszawy zaczęło przysyłać pierwsze zespoły. W halach ustawiono wysokie metalowe stojaki, na których zaczęto umieszczać zespoły połączeniowe. Pracownicy Przedsiębiorstwa Robót Telekomunikacyjnych przystąpili do montażu centrali.

W Filharmonii Radziecki skrzypek

JUTRO oraz w sobotę na estradzie Filharmonii im. M. Karłowicza wysłuchamy trzech utworów wykonanych przez orkiestrę symfoniczną PFS pod dyrekcją Stefana Marczyka. Będzie to: „Mała Uwertura” Wojciecha Kilara, IV Symfonia „Wiosna” Feliksa Mendelssohna oraz Koncert skrzypcowy Arana Chaczaturiana, w którym solista będzie Siergiej Sztikowski - absolwent odziekiego konserwatorium, uczeń Dawida Oistracha jest laureatem wielu konkursów m. in. Konkursu im. Królowej Bizjony w Brukseli w 1963 r. (nagroda Yasaye i złoty medal).

Początek piątkowego koncertu o godz. 19.30, a w sobotę o godz. 18. Sprzedaż biletów w dniach koncertów w kasie PFS od godz. 16.30. (f)

KŁOPOTY z inwestorem

ODPOWIADAJĄC na artykuł pt. „Dzielnica bez sklepu odzieżowego”, Zakład Remontowo-Budowlany WPOH wyjaśnia, że bezpośrednią przyczyną nie zakończenia robót w sklepie przy ul. Kościelnej był brak mocy produkcyjnej Synteluxa i trwa nadal, jednakże z uwagi na wagę sprawy, 18 października br. zwolniliśmy tam roboty remontowe, kosztem innych również ważnych obiektów.

Mimo, iż przystąpiliśmy do robót, napotykanymi na trudność Mianowicie do 30 października br. nie otrzymaliśmy od inwestora warunków technicznych przyłączenia budynku, co uniemożliwia nam montaż stalowych konstrukcji spawanych na budowie. Zwolniliśmy się do inwestora o dostarczenie brakującej dokumentacji na roboty o.o. Jeżeli jej nie otrzymamy, zlecimy roboty innemu wykonawcy.

Kierownik zakładu p.o.z-cy dyrektora d.o budowlanych Bolesław HABEREK

Notatnik szczeciński

A W RAMACH cyklu „Poznajemy szkielety” odbędzie się w kinie zankowym dziś, 16 bm. o godz. 19, przedstawienie pt. „Złote złotydzia” z J. P. Beimondo w roli głównej. Film dozwolony jest od 16 lat.

A SZCZECIŃSKIE Towarzystwo Fotograficzne zaprasza członków i sympatyków „Wspólny portret fotograficzny w świetle rad Daniela Maselicy” której wyłosił mgr Krystyna Łyczyszk, dziś, 18 bm. o godz. 18 w Zamku. Prelekcja będzie ilustrowana przez filmy.

A OSRÓDEK Oświaty Zdrowotnej zaprasza na kolonijne spotkanie pt. „Medycyna a Muzyka”. Spotkanie odbędzie się jutro, 17 bm. o godz. 19 w Klubie NOT. Udział weźmą dr med. Krystyna Kowalska i lekarz, który wygłosił pogadankę pt. „Choroby nerwicowe doby współczesnej” oraz kierownik Pracowni Metodycznej Języka Rosyjskiego - słowo wiążące, Witępa wołny.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

Lokatorzy z al. M. Buzeka 43/44 - Dyrekcja Przedsiębiorstwa „Konsum” poinformowała nas, że podjęto starania o doprowadzenie sygnalizacji alarmowej w sklepie „Mozalka” do należącego stanu.

Lidia Głęzyska - W sprawie ochroniania skierowaliśmy do naczy radzimy wrócić się do Wydziału Zarządzania Prez. MRN.

Stanisław Bedelny - Uważamy, że w Pana artykule nie można rozważać z mieszkaniem w Szczecinie, Radzimy skontaktować się z naszym radcą prawnym, który udzielił Panu bardziej szczegółowej porady.

A. B. Zienkiewicz - Ekspedientka nie miała racji. Klient ma prawo nabyć taka ilość artykułu, jaka mu jest potrzebna. Odnosi się to również i do artykułów wyciekających.

Czytelnicy z al. M. Buzeka - Dyrekcja Ogrodniczego Zakładu Montażowego CSO poinformowała nas, że o tym, że od 1 bm. sklep przy al. M. Buzeka 18 otwarty jest w godz. od 9 do 19.

Czytelnicy z ul. VLO - Wasza wątpliwość może rozstrzygnąć dyrekcja szkoły, do której radzimy się zwrócić.

Czytelnik z ul. Potulickiej - Wojewódzki Urząd Statystyczny powiadomiał nas, że pracownikowi przeprowadzającemu wstępne badania ankietowe zwrócono uwagę w sprawie, o której napisał Pan do nas.

Komunikat MPK

W ZWIĄZKU z wymianą sieci trakcyjnej na Pl. Lenina i al. Piastów, dziś od godz. 23.45 do 4.29 wagony różnych nielicznych linii kursować będą następująco: „Dziękuję” - „Zolnierzka (dla przy. autobus)”, „Głębokie - ul. Wawrzyńska i z powrotem (na pozostawiony odcinek trasy autobus)”, „Potulicki - pl. Zolnierzka - 174 Krzekowo - ul. Wawrzyńska, 174